



## ایران اقدام تروریستی علیه مردم در آمریکا را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام خشونت‌آمیز تروریستی علیه مردم در آمریکا را محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش خبرنگاران، با تأکید بر موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در محکوم دانستن همه اشکال و مظاهر تروریسم در هر کجا و توسط هر فرد، گروه یا دولتی که ارتکاب یابد، حمله تروریستی عناصر منتسب به داعش با خودرو به جمعی از مردم در شهر نیویورک آمریکا که منجر به کشته و زخمی شدن چندین نفر شد را محکوم کرد و با خانواده قربانیان ابراز همدردی نمود.

### گزیده خبر

## درخواست ترامپ برای خلاصی از شر مزارع بادی دریای شمال

دونالد ترامپ با انتقاد از سیاست انرژی دولت انگلیس، خواستار گشایش حوزه نفت و گاز دریای شمال و خلاصی شدن از شر مزارع بادی شده به گزارش ایستنا، دریای شمال، یکی از قدیمی‌ترین حوزه‌های نفت و گاز فراساحلی جهان است و تولید آن از آغاز هزاره، پیوسته کاهش داشته است. همزمان این منطقه به یکی از بزرگترین مناطق بادی فراساحلی جهان تبدیل شده است. ترامپ در پستی در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» نوشت: انگلیس اشتباه بسیار بزرگی می‌کند. دریای شمال را بگشایید. از شر مزارع بادی خلاص شوید. رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، مدت‌ها مخالف مزارع بوده است. وی در سال ۲۰۱۵، موفق شد با طرح‌های ساخت یک نیروگاه بادی در نزدیکی زمین گلف در اسکاتلند، مقابله کند. در پست روز جمعه ترامپ، لینکی قرار داده شده که مربوط به خبر تصمیم واحد آپاچ شرکت تولیدکننده نفت و گاز آمریکایی APA Corp برای خروج از دریای شمال در سال ۲۰۲۵ است. دولت انگلیس در راستای اهداف کاهش انتشار آلاینده‌ها و بهبود کیفیت هوا، قصد دارد ظرفیت تولید نیروی بادی فراساحلی را تا سال ۲۰۳۰، چهار برابر کرده و به ۶۰ گیگاوات افزایش دهد. در اکتبر، دولت انگلیس اعلام کرد مالیات بر درآمد بادآورده تولیدکنندگان نفت و گاز دریای شمالی را از ۲۵ درصد، به ۲۸ درصد افزایش می‌دهد و این مالیات را یک سال دیگر تمدید می‌کند. دولت انگلیس می‌خواهد از محل این درآمد، بودجه مورد نیاز برای پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر را تأمین کند. شرکت‌های نفت و گاز اعلام کرده اند نرخ مالیات بالاتر، ممکن است به کاهش سرمایه‌گذاری‌ها منجر شود. بعضی از شرکت‌ها، دارایی‌های خود را فروخته‌اند و برخی دیگر، فعالیت‌هایشان را ادغام کرده و به دنبال گسترش فعالیت به مناطق دیگر هستند.



# عراقچی: بر مبنای فرمول اعتمادسازی در مقابل رفع تحریم‌ها، آماده مذاکره هستیم



## پیش‌بینی اقدامات اقتصادی چین در ۲۰۲۵

بانک مرکزی چین احتمالاً در سال ۲۰۲۵ نرخ بهره را به عنوان بخشی از تغییر سیاست گسترده‌تر خود کاهش خواهد داد. به گزارش ایستنا، بانک مرکزی چین اعلام کرد که احتمالاً در سال ۲۰۲۵ نرخ بهره را از سطح فعلی به میزان ۱.۵ درصد کاهش خواهد داد. اظهارات بانک خلق چین با عملکرد سیاستگذاران در سال گذشته برای ایجاد منحنی نرخ بهره بیشتر منتهی بر بازار مطابقت دارد. تحلیلگران پیش‌بینی کردند که چین امسال تغییرات بیشتری ایجاد خواهد کرد تا اطمینان حاصل شود که تقاضای اعتبار بیشتر به حرکت‌های سیاست پولی پاسخ می‌دهد. بانک چین گفت: نقش تعدیل نرخ بهره را در اولویت قرار می‌دهد و.....



## خطری که افزایش قیمت بیت کوین را تهدید می‌کند



## ضرورت توسعه زیرساخت‌های ارتباطی برای عشایر



## گاز ۱۲ پتروشیمی قطع شد



## پایان نرخ دستوری ارز، تعیین نرخ ارز با پارامترهای اقتصادی



## ۲۰۲۴؛ سالی سخت برای بانک‌های مرکزی آسیا



گیرد که در ۲۰ ژانویه آغاز به کار می‌کند و بانک خلق چین برای تقویت تقاضای داخلی و پاسخ به درگیری‌های تجاری احتمالی، ممکن است به کاهش سیاست خود ادامه دهد. ۲۰۲۴، سالی سخت برای بانک‌های مرکزی آسیا

بانک‌های مرکزی آسیا در سال ۲۰۲۴ با سال پرتلاطمی روبرو شدند. به طوری که بانک خلق چین، بانک مرکزی هنگ‌کنگ و بانک کره جنوبی از سیاست تسهیلات پولی استقبال کردند و بانک ژاپن برای اولین بار در ۱۷ سال گذشته نرخ بهره خود را افزایش داد. به گزارش ایستنا، در حالی که اقتصاد جهانی در حال تغییر بود، بانک‌های مرکزی آسیا نیز با تغییرات قابل‌توجهی در سیاست‌های پولی خود در طول سال ۲۰۲۴ به اوضاع اقتصادی واکنش نشان دادند که ناشی از نیاز به مبارزه با تورم و رسیدگی به فشارهای اقتصادی ناشی از منطقه بود. بانک خلق چین (PBOC) و بانک کره در دور کاهش نرخ بهره را اجرا کردند و بانک مرکزی هنگ‌کنگ نیز نرخ‌ها را سه بار کاهش داد. در همین حال، بانکی که سال‌ها نرخ بهره فوق‌العاده پایین را حفظ کرده بود، سیاست خود را تغییر داد و سال را با ۲ افزایش نرخ به پایان رساند.

بانک چین بانک چین نرخ تسهیلات وام میان‌مدت خود (MLF) را که نرخ اصلی سیاست است ۲۰ واحد در ماه جولای و ۳۰ واحد در ماه سپتامبر کاهش داد و تا پایان سال به ۲ درصد رساند؛ نرخ وام یک ساله به بانک‌های چینی امکان دسترسی به وام‌های میان‌مدت از بانک چین در ازای اوراق بهادار را می‌دهد و ابزارهای کلیدی در سیاست‌های پولی بانک مرکزی بوده است. تحلیلگران خاطرنشان کردند که تقاضای داخلی ضعیف و چالش‌های مداوم در بخش املاک و مستغلات چین، عوامل اصلی تسهیل پولی بانک خلق چین در طول سال ۲۰۲۴ بودند و بانک مرکزی به دقت داده‌های بخش صنعتی که در شکل دادن به تصمیمات سیاستی آن نقش دارد را رصد کرد. بانک خلق چین، علاوه بر کاهش نرخ وام میان‌مدت یک ساله (MLF)، همچنین نرخ اولیه وام یک ساله و پنج ساله را کاهش داد. مرکز ملی صندوق بین بانکی نرخ وام یک ساله را ۱۰ واحد در ماه جولای و ۲۵ واحد در ماه اکتبر کاهش داد و کل کاهش را به ۲۵ واحد پایه رساند. این در حالی است که نرخ وام پنج ساله در ماه فوریه ۲۵ واحد، در ماه جولای ۱۰ واحد و در ماه اکتبر ۲۵ واحد پایه دیگر کاهش یافت که در مجموع به ۶۰ واحد مینا رسید. نرخ اولیه وام یک ساله خود (LPR) که بر اساس نرخ استقرار گزارش شده توسط ۱۸ بانک در چین تعیین می‌شود، از سال ۲۰۱۹ به عنوان نرخ بهره معیار عمل کرده است. وام یک ساله برای وام‌های شرکتی استفاده می‌شود و به پنج ساله، به عنوان معیاری برای وام‌های املاک و مستغلات عمل می‌کند. تحلیلگران خاطرنشان کردند که مشکلات بخش املاک و مستغلات، به ویژه تقاضای پایین و کاهش قیمت مسکن، در کاهش سریع نرخ وام یک ساله توسط بانک چین نقش اساسی داشته است. با نگاهی به آینده، کارشناسان پیشنهاد کردند که سیاست پولی چین در سال ۲۰۲۵ می‌تواند تحت تاثیر استراتژی‌های تجاری و سیاست اقتصادی دولت آتی ایالات متحده قرار

وزیر صمت در یزد:

## ناترازی انرژی چرخه تولید را با اختلال مواجه کرد



ایستایزد وزیر صمت با اشاره به این که تولید باعث ورود پول و ثروت به چرخه اقتصاد هر کشوری می‌شود، گفت: ناترازی‌های انرژی موجود مثل ناترازی برق و گاز باعث ایجاد تداخل در چرخه تولید شده است. «سید محمد اتابک» که برای افتتاح چند طرح مهم فولادی و صنعتی صبح امروز به استان یزد سفر کرده است، در حاشیه آیین افتتاح پروژه کلاس‌سازی ۲۵۰ تنی کارخانه فولاد سرد ابرکوه در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: این خط تولیدی از وضعیت خوبی برخوردار است، با توجه به شرایط اقتصادی کشور بحث تولید از جایگاه ویژه و خاصی برخوردار بوده و تاثیر مهمی در چرخه اقتصاد کشور دارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: مهمترین پولی که در چرخه اقتصاد وارد می‌شود پول تولید است؛ هر چند که امسال نتوانستیم تولید را آن طوری که باید و شاید بشناسیم. اتابک افزود: ناترازی‌های انرژی موجود مثل ناترازی برق و گاز باعث ایجاد تداخل در چرخه تولید شده و بهترین راهکار برای جبران این ناترازی‌ها این است که بخشی از انرژی را از خود صنعت تولید کند و بخشی دیگر را وزارت خانه‌های مربوطه تولید کنند.

## خودروهای بنزینی و هیبریدی، عامل صعود فورد در سال ۲۰۲۴



فورد در ایالات متحده ۴.۲ درصد در سال ۲۰۲۴ افزایش یافته به گزارش ایستنا، شرکت خودروسازی فورد موتور اعلام کرد که فروش در ایالات متحده در سال ۲۰۲۴ به میزان ۴.۲ درصد افزایش یافته است که دلیل آن افزایش تقاضا برای خودروهای بنزینی و هیبریدی است. طبق گزارش رویترز، این خودروساز مجموع فروش سالانه دو میلیون و ۷۸ هزار و ۸۲۲ دستگاه را در مقایسه با فروش یک میلیون و ۹۹۵ هزار و ۹۱۲ دستگاه در سال گذشته به ثبت رساند.

## نرخ جهانی بیمه رکورد زد



نرخ جهانی بیمه در سال ۲۰۲۴ به میزان ۰.۹ درصد کاهش یافت که اولین کاهش از سال ۲۰۱۷ را ثبت کرده است. به گزارش ایستنا، شرکت هاوند، کارگزار بیمه در گزارشی اعلام کرد، حق بیمه جهانی در سال گذشته با رقابتی‌تر شدن بازار پس از سال‌ها افزایش نرخ، ۰.۹ درصد کاهش یافت. بیمه‌گران در سال‌های اخیر به طور مداوم نرخ‌ها را در واکنش به خسارات ناشی از جنگ‌ها و بلایای طبیعی و به دلیل فشارهای تورمی افزایش داده‌اند. روند اعلام شده باعث سوددهی آنها و تشویق بازیگران بیشتری به بازار شده که قیمت‌ها را پایین می‌آورد. هاوند اظهار کرد: نرخ‌های بیمه اتکالی نیز در اول ماه ژانویه، تاریخ ترجیحی تمدید بیمه‌نامه صنعت و نرخ‌های بیمه اتکالی بلایای املاک جهانی تا هشت درصد کاهش یافت. بیمه‌گران اتکالی، بیمه‌گذاران را بیمه می‌کنند و تمدید بیمه اتکالی ژانویه معمولاً روند نرخ‌های بیمه سال بعد را تعیین می‌کند. اکتونومی گزارش کرد، هاوند گفت: امسال می‌تواند برای بیمه‌گران سالی بی‌ثبات باشد، زیرا آنها بیشتر خسارات ناشی از بلایای طبیعی، مانند طوفان‌ها و آتش‌سوزی‌های جنگلی را خودشان جذب می‌کنند و بیمه‌گران اتکالی همچنان میزان پوششی را که ارائه می‌دهند، محدود می‌کنند.

بانک مرکزی:

## کاهش ذخایر ارزی نداریم، ذخایر ارز و طلا در کشور کاملاً مطمئن است



بانک مرکزی ضمن تکذیب ادعای کاهش ذخایر خارجی و عدم تکلیف واردات، اعلام کرد که ذخایر ارزی خارجی و ذخایر ارز و طلا در داخل کشور کاملاً مطمئن و قابل استفاده است و مشکلی در تأمین ارز واردات کالا به کشور وجود ندارد. به گزارش ایستنا، کل ارز تأمین شده توسط بانک مرکزی برای واردات کالاهای مورد نیاز به کشور از ابتدای سال تا امروز ۵۳ میلیارد و ۲۸۸ میلیون دلار بوده است. طبق اعلام بانک مرکزی هیچ مشکلی در تأمین ارز برای واردات نیست و از ابتدای سال تاکنون ۱۱ میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو ارائه شده است.



## قالیباف: داغ «حاج قاسم» تا ابد

### سر دشدنی نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: یک لحظه بعد از «حاج قاسم» بدون دلنگتی و حسرت و غم نگذشته‌است و این داغ تا ابد سرد شدنی نیست‌به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به پنجمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، نوشت: این بزرگترین داغ بر دل و جان نشسته و ای دردی که برایش هیچ مداوا و چاره‌ای نیست. روزهای بعد از تو تویک لحظه هم بدون دلنگتی و حسرت و غم نگذشته‌است‌وی در ادامه این مطلب آورده است: این داغ تا ابد سرد شدنی نیست. به قول خودت کاش خدا بخواهد و به همان قافلهٔ عزیزی که عاقبت به آن پیوستی، متصل شویم.

## امیر واحدی: حاج قاسم نقش بی‌بدیلی در توانمندی

### جبهه مقاومت ایفا کرد

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: فرهنگ جبهه مقاومت همان تفکر و راه سالار شهیدان است که هر روز قوی‌تر می‌شود و شهید سلیمانی نقش بی‌بدیلی در توانمندی جبهه مقاومت ایفا کرد‌به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش، با تأکید بر نقش مؤثر شهید حاج قاسم سلیمانی در جبهه مقاومت، اظهار داشت: شهید سلیمانی سالار مقاومت دنیا بود و نقش بی‌بدیلی در توانمندی جبهه مقاومت ایفا کرد‌وی افزود: به طور یقین در آینده نزدیک جمع کثیری از جوانان و تربیت‌شدگان مکتب حاج قاسم، راه مقاومت را قدرتمندتر ادامه می‌دهند.فرمانده نیروی هوایی ارتش درباره توان رزمندگان مقاومت، عنوان کرد: فرهنگ جبهه مقاومت همان تفکر و راه فرهنگ سالار شهیدان است و مقاومت هر روز قوی‌تر می‌شود‌وی در پایان خاطر‌نشان کرد: هرچقدر که خبیثان عالم بخواهند بمب روی مردم مظلوم فلسطین بریزند، یقین داشته باشید از هر بمب هزاران نهال مقاومت رویش می‌کند



### گزیده خبر

## شهید سلیمانی پروژه خاورمیانه

## آمریکایی را به شکست کشاند



کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: یکی از مهمترین اقدامات شهید سلیمانی، متوقف‌کردن نقشه تقسیم غرب آسیا و ایجاد خاورمیانه آمریکایی توسط تروریست‌های نیابتی کاخ سفید بود.«سید رضا صدرالحسینی» در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه یکی از افراد شاخص تاریخ معاصر ایران و منطقه سردار شهید حاج «قاسم سلیمانی» است، گفت: ایشان با درایت کامل و آشنایی بسا مبانی مکتب اسلام و اعتقاد به ولایت مطلقه فقیه ۲ بخش عمده عمر خود را در راستای دفاع از کشور و تمامیت ارضی آن قرار داده و اقدامات ممتازی را در این زمینه انجام دادند‌او افزود: سردار سلیمانی در سال‌های اولیه پیروزی انقلاب اسلامی به عنوان زرمند‌های شجاع، فرماندهی لشکر ۴۱ ثارالله کرمان را بر عهده گرفتند و در طول یک دهه مسئولیت حفاظت از کشور در منطقه جنوب و شرق کشور و مبارزه با بعثی‌ها و اشراک مسلح شرق کشور را بر دوش کشیدند و و مبارزات و تلاش‌های جاتانه ای در این زمینه انجام دادند.صدرالحسینی با بیان اینکه در مقطعی با توجه به تجربه ایشان در حفظ امنیت و تمامیت ارضی کشور، مسئولیتشان در این زمینه به حوزه منطقه گسترش پیدا کرد، ادامه داد: ایشان در این مرحله با بهره‌گیری از رزمندگان مقاومت با گروه تروریستی داعش در غرب آسیا که مورد حمایت نظام سلطه نیوز میانه کردند.این کارشناس غرب آسیا ادامه داد: در واقع یکی از مهمترین اقدامات شهید سلیمانی در جریان این مبارزه متوقف‌کردن نقشه تقسیم غرب آسیا و ایجاد خاورمیانه آمریکایی توسط تروریست‌های نیابتی کاخ سفید بود. او با با اشاره به جنایت‌های داعش در منطقه غرب آسیا و دیگر نقاط جهان اظهار کرد: با رشادتهای سردار سلیمانی و همکاران ایشان که مستشاران ایرانی در عراق و سوریه بودند، پرچم حاکمیت داعش سرنگون شد.صدرالحسینی در پاسخ به این سؤال که به نظر او مهمترین میراث سردار سلیمانی چه بوده است، گفت: به نظر من مهم‌ترین میراث سردار سلیمانی، مکتب ایشان است چنانکه وقتی فردی، شاخصه‌های گوناگون در حوزه‌های مختلف پیدا می‌کند، از یک فرد خارج می‌شود و به یک مکتب شهید سلیمانی، مکتبی حیات بخش برای آزادگان جهان و کسانی هستند که علاقمند نیستند زیر پرچم امپریالیسم و صهیونیسم زندگی کنند و آن‌ها می‌توانند در سبایه این مکتب به فعالیت خود ادامه دهند.

## اعضای کمیسیون امنیت ملی

## مجلس از «پایگاه هوایی دزفول»

## بازدید کردند

اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس از پایگاه هوایی وحدتی دزفول، از زیرمجموعه‌های نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بازدید کردندبه گزارش خبرنگار مهر، ابراهیم رضایی اعلام وحدتی دزفول، از زیرمجموعه‌های ملی و سیاست خارجی مجلس در شهرستان‌های دزفول و اهواز حضور پیدا کرده و از پایگاه هوایی وحدتی دزفول، از زیرمجموعه‌های

نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بازدید کردند‌وی افزود: جلسه

مشترکی با فرماندهان این پایگاه با حضور امیر بیداری، فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران در استان خوزستان و فرمانده قرارگاه عملیاتی جنوب غرب کشور برگزار شد و گزارشی از فعالیت‌های ارتش در استان خوزستان و ماموریت‌ها و برنامه‌ها و رویکردهای این پایگاه ارائه شد.سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از سوابق، ابترا، نقش و برنامه‌های خدمات پایگاه چهارم شکاری وحدتی دزفول در طول دوران دفاع مقدس و بعد از آن و همچنین رشادتها و زحمات آنان در تأمین امنیت کشور امنیت هوایی کشور قدردانی کردند.رضایی درباره جزئیات سفر اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس به اهواز، گفت: جلسه شورای تأمین استان خوزستان در اهواز برگزار شد که در این جلسه اعضای شورای تأمین گزارشی از چالش‌ها، تهدیدها و فرصت‌های استان خوزستان ارائه کردند. عمده مسائل استان خوزستان به ویژه در ارتباط با چالش‌های مرزی و موضوع لایروبی روند مورد بحث و بررسی قرار گرفت. اعضای کمیسیون نیز بر لزوم حل مسائل و مشکلات استان خوزستان به ویژه چالش‌های امنیتی آن تأکید کردند.وی خاطر‌نشان کرد: جمع بندی جلسه، موضوع لایروبی روند بود و قرار شدن این موضوع در دستورکار کمیسیون امنیت ملی قرار گرفته و با حضور دستگاه‌های ذیربط از وزارت امور خارجه و سایر بخش‌ها دنبال شود. رضایی تصریح کرد: موضوع بعدی مربوط به مرز و مشکلات مرزی مانند پایش مرز و تجهیز مرزها بود که قرار شد این موضوع هم مورد پیگیری قرار گیرد. مورد سوم عوامل مؤثر در ایجاد ناآمنی در استان خوزستان بود که قرار شد مورد بررسی و رصد قرار گرفته و برای رفع آن تلاش بیشتری صورت گیرد.



عراقچی: بر مبنای فرمول اعتمادسازی در مقابل رفع تحریم‌ها، آماده مذاکره هستیم عراقچی: بر مبنای فرمول اعتمادسازی در مقابل رفع تحریم‌ها، آماده مذاکره هستیم وزیر امور خارجه ایران گفت: آمادگی داریم وارد مذاکرات سازنده شویم. فرمولی که از نظر ما وجود دارد، همان فرمول سابق برجام است یعنی اعتمادسازی درباره برنامه هسته‌ای ایران در مقابل رفع تحریم‌ها.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با یک شبکه جهانی درباره مسائل مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی اظهارنظر کرد.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره روابط ایران و چین گفت: سند همکاری‌های راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین، یک چشم‌انداز بسیار گسترده از همکاری‌ها بین ۲ کشور در همه حوزه‌ها ارائه می‌کند.وزیر خارجه ایران در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی سی‌سی‌تی‌وی چین در جریان سفر هفته گذشته خود به پکن داشت، با بیان اینکه یکی از اولویت‌های سیاست خارجی دولت چهاردهم در ایران ادامه ارتباطات قوی با کشورهای آسیای شرقی است که با آن‌ها رابطه راهبردی داشتیم و در زمان و شرایط سخت در کشور ایران بودند، اظهار کرد: سفر من به چین اولین سفر دوجانبه من به خارج از منطقه غرب آسیاست و در همین چهارچوب پکن انتخاب شد، به دلیل اهمیتی که برای روابط با چین قائل هستیم.این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران همچنین گفت: یکی از نشانه‌های روابط بسیار خوب بین ایران و چین تعاملات سطح بالایی که بین ۲ کشور در جریان است، یکی از مهم‌ترین آن دیدار رؤسای جمهور ۲ کشور است که در ماه گذشته در کازان روسیه برگزار شد. دیدار صورت گرفته دیدار بسیار مهمی بود و دستاوردهای بسیاری داشت. رفت و آمد سیاسی بین ۲ کشور جریان بسیار خوبی دارد و تبادل هیأت بین تهران و پکن در حوزه‌های مختلف اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری، فرهنگی، جوانان، نظامی و غیره در جریان است. او باسخت به سوال مجلسی CCTV با بیان اینکه این جمله که «ایران و چین شرکای راهبردی هستند تعبیر درستی است»، ادامه داد: ایران و چین علاوه بر همکاری‌های دوجانبه، در حوزه‌های مسائل منطقه و بین‌الملل نیز مشورت‌های نزدیکی با یکدیگر دارند و در جریان دیداری که با وزیر خارجه چین در این سفر داشتیم که حدود چهار ساعت نیز به طول انجامید، در مورد تحولات منطقه و اینکه چگونه با این مسائل برخورد کنیم و سا یکدیگر در این زمینه همکاری کنیم، رایزنی و گفت‌وگو داشتیم. عراقچی درباره موضوع هسته‌ای نیز گفت: ما برای ازسرگیری مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای ایران آمادگی داریم. ما بیش از ۲ سال با کشورهای ۵+۱ با حسن‌نیت مذاکره کردیم و نهایتا موفق شدیم به توافقی برسیم که تمام دنیا این توافق را به‌عنوان یک دستاورد دیپلماسی قبول و تحسین کرد. ما با حسن‌نیت آن را اجرا کردیم اما این آمریکا بود که تصمیم گرفت بدون هیچ دلیل و توجهی از آن خارج شود و شرایط را به این نقطه برساند‌او در ادامه تأکید کرد: ما همچنان آمادگی داریم وارد مذاکرات سازنده و بدون تأخیر در خصوص برنامه هسته‌ای خود شویم.

## رئیس مجلس ملی تاجیکستان: پزشکیان به دوشنبه سفر می‌کند

رئیس مجلس ملی تاجیکستان از سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور ایران به تاجیکستان خبر داده‌به گزارش ایسنا، «رستم امام‌علی» رئیس مجلس ملی تاجیکستان و شهردار دوشنبه با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران قرار است سفری کاری به تاجیکستان داشته باشد.خبرگزاری تردن با انتشار این مطلب گزارش داد: امام‌علی گفت که این سفر شامل دیدارهایی میان روسای جمهور دو کشور و دیگر مذاکرات مهم خواهد بود.«امام‌علی رحمان» رئیس‌جمهور تاجیکستان نیز در ۳۰ ژانویه ۲۰۲۴ سفری کاری به تهران داشت.علاوه بر این، ایران و تاجیکستان از ۱۰ اوت سال گذشته، قرارداد نئوروادید را برای دارندگان گذرنامه‌های عالی اجرایی کردند.

این اولین سفر رسمی پزشکیان به تاجیکستان خواهد بود.علاوه بر این، یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه تاجیکستان به خبرگزاری نووستی خبر داد که رئیس‌جمهور

## رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی

## سپاه آغاز شد

رزمایش اقتدار امنیتی پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه با انتقال تیپ نیرو مخصوص میرزا کوچک خان از فرودگاه رشت به فرودگاه کرمانشاه آغاز شده‌به گزارش ایسنادر این رزمایش که با حضور رسته‌ها و واحدهای تخصصی نیروی زمینی سپاه در منطقه غرب کشور اجرا خواهد شد، سنسارپوهای عملیات واکنش سریع نیز اجرا می‌شود که انتقال سریع نیرو و تجهیزات به منطقه رزمایش یکی از بخش‌های این نوع عملیات است. مرحله اول این بخش از رزمایش توسط تیپ میرزا کوچک‌خان نیروی زمینی سپاه پاسداران اجرا شد.



## عراقچی: بر مبنای فرمول اعتمادسازی در مقابل رفع تحریم‌ها، آماده مذاکره هستیم

همکاری و کمک کنند که یک دولت فراگیر متشکل از همه اقوام و گروه‌ها در سوریه ایجاد شود و تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی سوریه حفظ شود». گفت: سوریه نباید به محل و پناهگاهی برای تروریست‌ها تبدیل شود و به تهدیدی برای همسایگان و منطقه تبدیل شود و و این‌ها همه اصولی است که در منطقه همه بر آن اتفاق نظر دارند. عراقچی با تأکید بر اینکه نباید در امور سوریه دخالت خارجی صورت بگیرد، افزود: تصمیم نهایی را مردم سوریه می‌گیرند چرا که آن‌ها حاکمان اصلی سوریه هستند و ما فقط باید کمک کنیم که آن‌ها تصمیمات درست را بگیرند و ما شاهد سوریه‌ای باشیم که در صلح و آرامش در کنار همسایگان خود زندگی می‌کند.او در بخش دیگر صحبت‌های خود در مورد تحولات سوریه گفت: ما از چند ماه قبل اطلاع داشتیم که گروه‌های معارض و مخالف سوریه در حال سازماندهی خود برای انجام عملیات نظامی هستند و این اطلاعات از طرف ما به دولت سوریه منتقل شد. ما اطلاع داریم که دولت روسیه نیز اطلاعات مشابهی را به آقای بنشار اسد داده بود. ما اطلاع داشتیم که چنین حرکتی انجام می‌شود ولی اینکه تحولات به این سرعت رخ دهد و ارتش سوریه نتواند هیچ‌گونه مقاومت انجام دهد، امری بود که هیچ‌کس پیش‌بینی نکرده بود، حتی خود آقای بنشار اسد نیز چنین تصویری از ارتش سوریه نداشت.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع غزه و حماس نیز گفت: رژیم اسرائیل در جریان حمله به غزه به هدف اصلی خود نرسیده است. اسرائیل با هدف نابودی حماس وارد غزه شد ولی امروز با همان حماس مجبور است برای آتش‌بس مذاکره کند.عراقچی افزود: ما بارها گفته‌ایم که هر آتش‌بسی که حماس و فلسطینی‌ها خودشان بپذیرند، مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران خواهد بود و اختیار پذیرش با حماس و فلسطین خواهد بود و آن‌ها هر آتش‌بسی را بپذیرند، ما از آن‌ها حمایت می‌کنیم‌او در بخشی دیگر از صحبت‌های خود، از نوع رفتار کشورهای غربی در ارتباط با جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه انتقاد کرد و گفت: علی‌رغم اینکه شورای امنیت سازمان ملل به خاطر فشارهای آمریکا، نتوانست اقدامی برای توقف این جنایت‌ها انجام دهد، جامعه جهانی مسئولیت اخلاقی دارد که برای جلوگیری از ادامه جنایت‌های اسرائیل اقداماتی را انجام دهد و به آمریکا، کشورهای اروپایی و خود این رژیم برای توقف این جنایت‌ها فشار آورد.وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد بررسی از تهدیدهای مجدد رژیم صهیونیستی در ارتباط با حمله به ایران اظهار کرد: ما به صورت کامل آمادگی مقابله با تهدیدات مجدد این رژیم را داریم و در این زمینه کاملاً آمادگی داریم. من امیدوارم که یک چنین دیوانگی توسط صهیونیست‌ها انجام نشود، چرا که نتیجه آن یک جنگ فراگیر خواهد بود.عراقچی تصریح کرد: البته ما به دیپلماسی ادامه می‌دهیم، با کشورهای منطقه و دوستان خود مثل چین مرتب در تماس و رایزنی هستیم و تصور می‌کنیم نهایتاً عقابنیت غلبه می‌کند و اجازه نهایجانی که می‌تواند نیمان سنگینی برای منطقه به همراه داشته باشد، نخواهد داد‌او در ادامه گفتگوی خود با شبکه CCTV چین در جریان سفر هفته گذشته خود به پکن که امروز جمعه چهاردهم دی ماه از این شبکه پخش شد، در پاسخ به سوالی در مورد روابط ایران و عربستان که بیش از ۲ سال پیش با وساطت چین ازسر گرفته شد، گفت: روابط ایران و عربستان مسر بسیار خوبی را طی می‌کند و هر ۲ طرف از برقراری مجدد روابط راضی هستند و منافعی را در این روابط می‌بینند. البته ظرفیت‌های زیادی در روابط دو کشور وجود دارد که هنوز استفاده نشده و به نظرم مسیر روابط ۲ کشور تدریجی و آهسته ولی پیوسته است.وزیر خارجه ایران از تلاش چین در این ارتباط تشکر کرد و افزود: تلاش همراه با حسن‌نیت چین اثرات خوبی را به همراه داشته است. عراقچی با تأکید بر اینکه «ما نسبت به چین اعتماد داریم و در آن حسن‌نیت می‌بینیم.» اظهار کرد: چین روابط اقتصادی خوبی با کشورهای منطقه دارد، کشوروی مورد احترام است و این یک سرمایه برای چین است که از آن می‌تواند برای نقش آفرینی بیشتر سیاسی جهت حل اختلافات احتمالی در بین کشورهای منطقه استفاده کند و ایران از این نقش استقبال می‌کند و آمادگی دارد که همکاری کند.وزیر خارجه ایران همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع تحریم نیز گفت: تحریم یک ابزار غیر انسانی، زورگویی و قتلر مایانه است که کشورهای غربی به ویژه آمریکا از آن استفاده می‌کنند. این ابزار بیش از ۴۰ سال است علیه ایران استفاده شده ولی ناکارآمدی خود را نشان داده است، البته هزینه‌های زیادی را به ما تحمیل کرده ولی بایستیم؛ بسیاری از پیشرفت‌ها در ایران از جمله در حوزه‌های دفاعی و هسته‌ای علی‌رغم تحریم‌ها رخ داده است. عراقچی تأکید کرد: تحریم، فشارها و سختی‌های خود را دارد ولی قادر نبوده و نخواهد بود که ملت ایران را وادار به تسلیم و دست برداشتن از آرمان‌های خود کند. او همچنین با اشاره به اهمیت عضویت ایران در بریکس و سازمان همکاری شانگهای تصریح کرد: قرار است اجلاس سران شانگهای در چین برگزار شود و آقای پزشکیان قصد حضور در آن را دارند. ما ایده‌های خوبی داریم و می‌توانیم به شانگهای در پیشبرد اهداف خود کمک کنیم.عراقچی همچنین در پاسخ به سوال پایانی مجری این شبکه تلویزیونی مبنی بر اینکه آرزوی شما برای سال ۲۰۲۵ میلادی چیست، ضمن تبریک فرا رسیدن سال نو میلادی و سال نو چینی گفت: امیدوارم که دنیا بدون جنگ، جنایت و تجاوز باشد، بر اساس عدالت و انصاف باشد، قانسون حاکمیت پیدا کند و با کسانی که قوانین را زیر پا گذاشته‌اند، برخورد شود و در نهایت امیدوارم که در سال ۲۰۲۵ عقابنیت بر جهان حاکم شود.

## سردار سلامی: دشمن در حال

## فروپاشی است؛ مقاومت پیروز خواهد

### شد



فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه عملیات روانی دشمن صهیونیستی نشان دهنده پایان کار آن است، تأکید کرد که مقاومت پیروز خواهد شدبه گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدا «حسین سلامی» فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تمام جوانان محور مقاومت در عراق، یمن، لبنان و هر جای دیگری اعلام می‌کنم دشمن رو به زوال و در حال فروپاشی است و عملیات

جنگ روانی که دشمن در پیش گرفته، نشان دهنده پایان کار و نابودی آن است.«سردار سلامی که در حاشیه مراسم پنجمین سالگرد شهادت شهید حاج «قاسم سلیمانی» در حسینیه امام خمینی (ره) با شبکه عراقی العهد گفت‌وگو می‌کرد، خطاب به جوانان محور مقاومت گفت: مقاومت پیروز خواهد شد، همانگونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند و ما با مقاومت و ایستادگی، موفقیت و پیروزی را محقق خواهیم کرد.فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین تأکید کرد: رژیم صهیونیستی در مقابله با قدرت موشکی عملیات نیروهای انصارالله یمن شکست خورد و این رژیم در مقابله با این نیروها که بخشی از محور مقاومت هستند، درمانده شد و آن‌شاهانه مقاومت پیروز خواهد شد





نماینده آبادان در مجلس:

## بازارهای اقتصادی به ثبات و برنامه‌ریزی فوری نیاز دارند

ایستاخوزستان نماینده آبادان در مجلس شورای اسلامی بر لزوم اتخاذ تدابیر فوری برای کنترل بازارهای اقتصادی و حمایت از اقشار کم‌درآمد تأکید کرد و گفت: بازارهای اقتصادی به ثبات و برنامه‌ریزی فوری نیاز دارند.سید محمد مولوی در گفت و گو با ایسنا بر لزوم اتخاذ تدابیر فوری برای کنترل بازارهای اقتصادی و حمایت از اقشار کم‌درآمد تأکید کرد و اظهار کرد: بازارهای اقتصادی به ثبات و برنامه‌ریزی فوری نیاز دارندوی با اشاره به بازار نامتعرف مسکن و تأثیرات مخرب آن بر توان خرید مردم، افزود: خواستار تدوین برنامه‌ای جامع برای ایجاد تعادل و ثبات در این حوزه هستیم. مولوی همچنین وضعیت مهم پارانه‌های نقدی را یکی از دغدغه‌های مهم مردم دانست و گفت: از دولت می‌خواهیم با شفاف‌سازی و برنامه‌ریزی مناسب، تکلیف این پارانه‌ها را مشخص‌ کنندوی بر ضرورت عزم دولت برای حمایت از لندگان و سساکتبان مناطق مجاور دریا تأکید و خاطرنشان کرد: این اقشار به عنوان بخشی از نیروی کار کشور نیازمند توجه ویژه و برنامه‌ریزی دقیق برای رفع مشکلات معیشتی و شغلی خود هستند.نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات معیشتی در حوزه‌های مختلف گفت: از دولت می‌خواهیم تا با اولویت‌بندی نیازهای مردم و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی، اقدامات لازم برای بهبود وضعیت معیشتی جامعه و ایجاد ثبات در بازار ارز و سایر بازارهای اقتصادی را در دستور کار قرار دهد.



## پایان نرخ دستوری ارز، تعیین نرخ ارز با پارامترهای اقتصادی



تقاضا کشف خواهد می شود و بدین ترتیب، تمامی خریداران و فروشندگان به سهولت تعداد زیادی خریدار و فروشنده می‌یابند و خرید و فروش با روش کشف قیمت منصفانه ارز انجام خواهد شد.هدف اصلی از راه اندازی بازار ارز تجاری تسهیل گری در عرضه و تقاضای عرض است که حاصل این روند زمینه برای تشویق صادر کنندگان به صادرات بیشتر، افزایش عرضه ارز و رونق تولید و صادرات و در نهایت حفظ و توسعه اشتغال خواهد بود.تعیین نرخ ارز با پارامترهای اقتصادی بسا راه اندازی بازار ارز توافقی یکی از ابهامات بازار ارز ایران یعنی معیار نحوه تعیین نرخ ارز شفاف می شود. به عبارتی نرخ ارز براساس مکانیزم عرضه و تقاضا در سامانه معاملاتی شفاف بین عرضه کنندگان و متقاضیان شکل می گیرد و طبیعتا در چنین بازاری نوسانات قیمت نیز بر اساس میزان عرضه و تقاضا خواهد بود. اما از آنجاکه نرخ ارز تأثیر مستقیمی بر قیمت کالاهاى مصرفى دارد و مستقیما با معیشت مردم مرتبط می شود سیاستگذار با نظارت و دخالت در نحوه عرضه و تقاضا و نه بر قیمت ارز بازار ارز را در یک کانال مشخص هدایت می کند. این وضعیت به سیاستگذار امکان می دهد که بدون دخالت مستقیم و نرخ گذاری با توجه به سیاست های کلی اقتصادی نسبت به مدیریت بازار ارز با کمترین آثار سوء مبادرت کند. بازار ارز توافقی و حذف رانت قیمت گذاری دستوری نرخ ارز باعث می شد که تقاضای کاذب برای دریافت منابع ارزان قیمت به وجود آید. این در حالی است که هدف سیاستگذار تأمین نیازهای اساسی مردم با

دخالت دولت در اقتصاد و قیمت‌گذاری دستوری همواره به عنوان یکی از نقدهای جدی به سیاست‌گذاری اقتصادی دولت در بخش‌های مختلف مطرح بوده که بازار ارز و نرخ ارز نیز از این قاعده مستثنی نیست و همواره بحث سرکوب نرخ ارز، غیر شفاف بودن نحوه تعیین نرخ ارز مورد توجه منتقدان بوده و آثاری چون توزیع رانت و ضربه به تولیدات صادرات محور را از نتایج این سیاست ها عنوان می‌کردند که در این راستا در جدیدترین سیاست ارزی بازار ارز تجاری راه‌اندازی شده تا نرخ ارز با پارامترهای اقتصادی تعیین شود. به گزارش ایسنا، سیاست‌گذار ارزی در جدیدترین سیاست ارزی اقدام به راه اندازی بازار ارز تجاری کرده و این بازار از ۲۶ آذرماه وارد فاز عملیاتی شده است و پس از طی کردن فرآیندی تقریبا دو ساله با ایجاد زیرساخت‌های فنی و تکنیکی لازم برای مبادله ارز، شرایطی را فراهم کرد که در یک بازار توافقی خریدار و فروشنده بر سر کالای مورد نظر که همان «ارز» است، چانه زنی کنند، در یک نقطه به توافق برسند و معامله انجام دهند.در این بازار از تاریخ ۲۶ آذر ماه با اجرایی شدن کامل سامانه معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران به عنوان یک بازار شفاف، منسجم و سازمان‌یافته، تمام معاملات توافقی بین واردکنندگان و صادرکنندگانی که پیش از این تحت عنوان رروش واگذاری ارز حاصل از صادرات به غیر صورت می‌گرفت، در این بازار انجام خواهد می شود. قیمت ارزهای مورد معامله در این بازار بر اساس عرضه و تقاضا و مبتنی بر مدل جورسازی قیمت‌های پیشنهادی در عرضه و

آخرین وضعیت بازار رمزآزار در جهان

## خطری که افزایش قیمت بیت کوین را تهدید می کند



به گفته تحلیلگران بیت‌کوین رقم ۹۸ هزار دلار را پس گرفت، اما نشانه‌های نگران کننده‌ای وجود دارد.به گزارش ایسنا، قیمت بیت‌کوین به مرز ۱۰۰ هزار دلار نزدیک‌تر می‌شود و تازگی به بالاترین سطح روزانه ۹۸ هزار و ۴۷۱ دلار رسیده است. با این حال، با وجود این اقدام صعودی قیمت، علائم نگران‌کننده‌ای برای گاوها وجود دارد. به گفته یان هایل و یان المان، بنیانگذاران گلسنود، شتاب ارز دیجیتال به دلیل حجم معاملات بسیار ضعیف در حال تضعیف است.تحلیلگران خاطرنشان کردند:حتی با شکستن قیمت ۹۷ هزار دلاری بیت‌کوین، حجم معاملات کم باقی می‌ماند که برای ادامه روند صعودی کوتاه‌مدت حیاتی اما حجم بالاتر برای حرکت صعودی قوی الزامی است.به تازگی بر اساس اظهارات موسسه x Research، روند صعودی بیت‌کوین می‌تواند به اوج خود نزدیک شود، زیرا این ارز دیجیتال همچنان در مرحله «ستاره تیرانداز» را در الگوی ماهانه تشکیل داده است. این الگوی معکوس نزولی پس از آن شکل گرفته است که بیت‌کوین در ماه گذشته نرخ بالایی را ثبت کرد، قبل از اینکه خرس‌ها بار دیگر با فشار فروش قوی کنترل بازار را در دست بگیرند.شایان ذکر است که بیت‌کوین پس از تشکیل حجم‌های ستاره تیرانداز مشابه به ترتیب در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۱ اصلاحات عمده‌ای را تجربه کرد. البته برخی مطمئن هستندند که با وجود تلاش گاوها برای بازگرداندن بیت‌کوین به مرز ۱۰۰ هزار دلار، روند معکوس بزرگی در جریان است.فدرال رزرو نشان داد که کاهش نرخ بهره در سال جاری را کمتر از آنچه در ابتدا انتظار می‌رفت اعمال می‌کند و این عملکرد، اختلافی برای گاوهای بیت‌کوین ایجاد خواهد کرد که امیدوار بودند پس از اینکه این ارز دیجیتال برای اولین بار در ماه گذشته سطح ۱۰۰ هزار دلار را شکست، شاهد افزایش قابل‌توجهی باشد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳۴۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲۶۱ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۵۶۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۶۳ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۴.۴۸میلیارد دلار است که ۰.۷-۵ درصد افزایش داشته است.حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۰.۲۷ میلیارد دلار است که ۰.۲۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام شبکه‌های پایدار اکنون ۱۱۴.۲۸ میلیارد دلار است که ۹۱.۸۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

## گاز ۱۲ پتروشیمی قطع شد



دیپسکرکل انجمن کارفرمای صنعت پتروشیمی گفت: به‌علت افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، گازرسانی به پتروشیمی‌ها محدود شده و گاز ۱۲ پتروشیمی قطع شده است.به گزارش ایسنا، احمد مهدوی امروز در مراسم امضای تاهنامه‌م پوشش کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز و برق، با بیان اینکه برای صرفه‌جویی و رفع ناترازی انرژی سه راه داریم، اظهار کرد: سرمایه‌گذاری، صرفه‌جویی و مصرف بهینه تنها راه‌حل در این حوزه است.وی افزود، امیدواریم با کاهش ۱۰ درصدی مصرف بخش خانگی که صنعت پتروشیمی برای تشویق مردم به صرفه‌جویی ورود کرده، گاز بیشتری به واحدهای پتروشیمی تخصیص یابد.او با بیان اینکه یک صنعت پرتیراز برای کشور است، گفت، از وزارت نفت گله‌مندیم که هنوز قراردادهای سرمایه‌گذاری پتروشیمی‌ها در بخش بالادستی گاز امضا و نهایی نشده است.

## نگرینه شهر

## ضرورت توسعه زیرساخت‌های ارتباطی

## برای عشایر



وزیر ارتباطات تأکید کرد حوزه ارتباطات ثابت نیاز به توجه ویژه‌تری دارد چون در قیاس با متوسط کشوری هم پایین‌تر است و زمانی می‌توان از پوشش مطلوب شبکه ارتباطی صحبت کرد که مشترک احساس رضایت کند بنابراین تا وقتی مشترک به شبکه فیبرنوری متصل نشود، کاری انجام نشده و چرخ اقتصاد بخش به حرکت درنمی‌آید.به گزارش ایسنا، سیدسنا هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در دومین سفر استانی خود در راس هیاتی به استان کهگیلویه و بویراحمد سفر کرد و در نخست سفر خود به استان کهگیلویه و بویراحمد، مدرسه شبانه‌روزی دخترانه عشایری پاسوج رفت. وزیر ارتباطات در بازدید از مدرسه شبانه‌روزی دخترانه عشایری پاسوج تأکید کرد که آموزش و پرورش مهمترین رکن توسعه است و تلاش می‌کند کسی به دلیل عدم دسترسی به زیرساخت‌ها از آموزش محروم نشود. هاشمی در ادامه و پس از شنیدن مشکلات دانش‌آموزان به ویژه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد باید به سرعت این آموزشگاه به فیبر نوری رایگان متصل شود تا دانش‌آموزان به اینترنت پرسرعت و باکیفیت دسترسی پیدا کنند. اپراتورهای ارتباطی هم کمک می‌کنند تا تستسر آموزشی مناسب برای ورود دانش‌آموزان به بازار و آرایه تولیدات و صنایع دستی‌شان بر بستر فضای مجازی فراهم شود.

رفع فیلترینگ همه پلتفرم‌ها در دستور کار قرار داردوی در حاشیه سفر خود در جمع خبرنگاران با اشاره به برنامه‌های این وزارتخانه درباره رفع فیلترینگ دیگر پلتفرم‌ها، توضیح داد: در طرحی با محوریت مرکز ملی فضای مجازی و با نگاه فعالانه‌ای که از ابتدا قول داده بودیم، این موضوع در وزارت ارتباطات و فناوری پیگیری شده است. در این طرح، کارگروهی پیش‌بینی شده است تا ادامه مسیر را دنبال کند.هاشمی با اشاره به همدلی حداکتری سران قوا، اظهار کرد: ظرفیت‌های خوبی در این طرح داریم که قابل تقدیر است. امیدوارم این مسیر با قوت و نگاه‌ی که آقای رئیس‌جمهور و سران قوا و عزیزان ما در شورای عالی ملی فضای مجازی مطرح کردند، ادامه یابد. وزارت ارتباطات به دنبال پیگیری مستمر این موضوع است و امیدوار است که به زودی شاهد پیشرفت‌های ملموس در این زمینه باشیم.هر گاه با فناوری برخورد شتاب زده داشته‌ایم نتیجه منفی گرفته‌ایم سید سنار هاشمی در دیدار با آیت‌الله سید نصیر حسینی- نماینده ولی فقیه در کهگیلویه و بویراحمد و امام جمعه پاسوج- تأکید کرد که هر گاه با فناوری برخورد شتاب زده داشته‌ایم، نتیجه منفی گرفته‌ایم در حالی که رویکرد ما نسبت به فناوری باید همانند رویکرد شهید اوستی‌با موضوع فیلم و هنر باشد و با استفاده از آن ارزش آفرینی کنیم. وی معتقد است برخی فضای مجازی را صرفا دارای بعد فنی می‌دانند در حالی که این نگاه اشتباه است و باید دستگاه‌های مختلف در کشور در زمینه تولید محتوا بر بستر فضای مجازی مسئولیت پذیرفته و نقش بازی کنند. بنیاد تمرکز بر تولید داخل مانع از آرایه خدمت‌شودمسئولان و با فعالان حوزه قوا و شرکتهای دانش بنیان استان کهگیلویه و بویراحمد دیدار و تصریح کرد مصمم به حمایت از تولید داخل هستند، اما نباید تمرکز بر تولید داخل مانع از آرایه خدمت شود. وی با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت‌ها در مناطق محروم و کمتر برخوردار و با ضعف تکنولوژی‌های جدید اولویت نخست وزارت ارتباطات است، گفت: در چهار ماه گذشته تاکنون ۱۲۰۰ میلیارد ریال برای تقویت زیرساخت‌های ارتباطی در کهگیلویه و بویراحمد پرداخت شده است و حمایت از متخصصان داخلی نباید مانع آرایه خدمت باشد.مسئیرسانی دولت چهارم‌در پروژه فیبر نوری «تصال» است سید سنار هاشمی در دومین روز سفر خود به استان کهگیلویه و بویراحمد راهی شهر دهدشت تا پروژه های ارتباطی این شهر را افتتاح کند و در آیین افتتاح پروژه فیبر نوری شهرهای دهدشت و چرام تأکید کرد: حوزه ارتباطات ثابت نیاز به توجه ویژه‌تری دارد زیرا

در قیاس با متوسط کشوری هم پایین‌تر است. زمانی می‌توانیم از «پوشش» مطلوب شبکه ارتباطی صحبت کنیم که مشترک احساس رضایت کند. به گفته وی تا زمانی که مشترک به شبکه فیبر نوری «متصل» نشود، کاری انجام نشده و چرخ اقتصاد بخش به حرکت در نمی‌آید. از نظر ارتباطی در حوزه شبکه ثابت و ارتباط جاده‌ای در استان وضعیت مطلوبی نداریم و این موضوع کاملاً ملموس است. در پایان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از مردم استان بابت تاکافی و نامطلوب بودن کیفیت ارتباطات عذرخواهی کرد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و هیات همراه پیش از حضور در شهر دهدشت، توفیقی در روستای صدرالله داشت و سیاست ارتباطی این روستا را افتتاح کرد. با افتتاح این سایت سه روستای فاقد ارتباط صدرالله، حاجی موری و ده‌ابراهیم به شبکه ارتباطی متصل شدند. همچنین ۷ روستای دیگر منطقه که آنتن دهی ضعیفی داشتند تحت پوشش شبکه ارتباطی پرسرعت و پایدار قرار گرفتند. نه محدودیت مطلق و نه آزادی مطلق شامگاه چهارشنبه ۱۲ دی‌ماه ۱۴۰۳، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- با آیت‌الله سید شرف‌الدین ملک‌حسینی، نماینده مردم استان کهگیلویه و بویراحمد در مجلس خبرگان رهبری، دیدار و گفت‌وگو کرد. آیت‌الله ملک‌حسینی در این دیدار تصریح کرد: چه کسانی از این اتفاق سود نمی‌برند و باعث شد که راه بسته شود و افرادی کام‌جویی‌های خود را ادامه‌ دهند، نه محدودیت مطلق و نه آزادی مطلق. نوعی از محدودیت هوشمندانه و نسبی هر قدر به عقب نگاه می‌کنم می‌بینم هر چیزی را که بستیم، قهر زمان بر آن باز شد، روزی حکم کردیم که رادیو حرام است، و بعد باز شد، بعد از انقلاب گفتند دستگاه‌های ماهواره ممنوع است، و بعد باز شدند. آن اتفاقی که ما می‌خواستیم نبفاد، جهان تغییر می‌کند. از همین ارتباطات برای تربیت انسان‌های فعال می‌توان استفاده کردوی تأکید کرد: منطقه نیازمند بسترهای رشد در عرصه ارتباطات است، امروز به مرور تلفن ثابت با جامعه خداحافظی می‌کند، باید تلفن‌های همراه توسعه بیشتری پیدا کند، به گونه‌ای که حوادث طبیعی احتمالی در ارتباطات ایجاد نکند، این عزم شما و دوستانتان را می‌طلبد و قطعاً استاندار نیز تمام موقعیت‌های مورد نیاز را آماده کرده‌اند، خواهشیم این است که به تمام نیازهای استان پاسخ مثبت بدهید. ضرورت توسعه زیرساخت‌ها به منظور دسترسی عشایر به ارتباطات پایدار، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه سفر در جمع عشایر منطقه سعادت‌آباد گیسپارن حاضر شد و به ارائه سخن پرداخت و با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌ها به منظور ایجاد دسترسی عشایر به ارتباطات پایدار و پرسرعت گفت: فراهم کردن زیرساخت‌های ارتباطی کمک می‌کند محصولاتی که عشایر تولید می‌کنند بدون واسطه به بازار عرضه شود. ایجاد چنین بستری دو وجه دارد، یک وجه آن ایجاد فروشگاه برخط برای آرایه محصولات و وجه دیگر آن تولید و معرفی محصولات در این بستر است. وی تأکید کرد: محصولات عشایری ارزش آرایه در بازارهای جهانی را دارد و مسرد توجه قرار می‌گیرد اما در حال حاضر واسطه‌ها از این فرصت استفاده می‌کنند. قول می‌دهم نماینده عشایر در هیات دولت باشم و خواسته‌های آن‌ها را پیگیری کنم. ارتباطات: بستر ساز اقتصاد دیجیتال است در نهایت وی در پایان روز دوم سفر استانی در جلسه شورای اداری این استان با بیان اینکه در دولت چهاردهم تمرکز بر برنامه هفتم پیشرفت به عنوان میثاق ملی مد نظر قرار دارد تأکید کرد: نقش ارتباطات و فناوری اطلاعات در سند حیاتی و سرنوشت ساز برنامه هفتم پیشرفت غیر قابل انکار است و تمامی برنامه‌ها به صورت مستقیم یا غیر مستقیم به حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات گره خورده است. زیست‌ها در هیچ حوزه‌ای بدون ارتباطات میسر نیست و صحبت از کسب‌وکار، بومگردی، گردشگری و… بدون ایجاد زیرساخت‌های ارتباطی معنا ندارد.هاشمی با اشاره به موضوعات مطرح شده در دیدار رو در رو با مردم در پاسوج گفت: اغلب گلابه داشتند که با قطع برق، ارتباطات نیز قطع می‌شود و به کسب‌وکارها و حتی حوزه بهداشت و درمان نیز آسیب وارد می‌شود. وی ادامه داد: موضوع دومی که در دیدار رو در رو مطرح شد اشتغال است و اقتصاد و اشتغال لازم و ملزوم هم هستند، به همین دلیل در برنامه هفتم پیشرفت سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالصی ملی (GDP) معادل ۱۰ درصد تعیین شده است. وزیر ارتباطات یادآوری کرد: اقتصاد دیجیتال باید مبتنی بر اقتصاد دانش‌بنیان و دانایی‌محور باشد. به منظور کمک به جوانان مستعد استان برای پیشگیری از آزمون و خطا در تولید محصول، در همکاری مأموریت داده‌ام که بهترین‌های کشور را برای آموزش و ارتقای شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان استانی در سطح ملی را به کهگیلویه و بویراحمد بیاورند که این همان ترجمان اقتصاد دیجیتال و تکلیف برنامه هفتم پیشرفت است.



تغییرات ساختاری عمیق در اقتصاد در کنار اصلاح نرخ بهره است. به‌عنوان بخشی از این روند، دفتر سیاسی حاکم بر چین در ماه گذشته برای اولین بار در ۱۴ سال گذشته موضع سیاست پولی این کشور را کاهش داد تا با روشی مناسب و با احتیاط از موضعی که در سال ۲۰۱۰ اتخاذ کرده بود، هاهی یابد.هریان ارشد چین در نخستنی برای تعیین دستور کار اقتصادی در ماه دسامبر متعهد شدند که نرخ بهره را به موقع کاهش دهند و میزان سرمایه‌ای که بانک‌ها باید ذخیره کنند، به‌عنوان بخشی از تلاش گسترده‌تر برای تحریک وادهدی و سرمایه‌گذاری در اقتصاد و بازار را کاهش دهند.این سیاست‌ها در حالی منتشر می‌شود که چین با بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، برای تنش‌های تجاری بیشتر با ایالات‌متحده آماده می‌شود. اقتصاد چین در سال گذشته اتکای بیش از حد به تولید و صادرات را نشان داد و تقاضای خانوارها تأمیدکننده بود زیرا بحران شدید بازار ملک دارایی مصرف‌کننده دلیل انتظارات برای تسهیل جدید پولی به پایین‌ترین سطح خود رسید.نظرات بانک مرکزی بر طرحی گسترده‌تر برای بازنگری چارچوب سیاست‌های خود برای انتقال دومین اقتصاد بزرگ جهان به دور از وام‌دهی بانکی توسط دولت تأکید می‌کند. تحلیلگران اظهار کردند که نقش بازارهای سرمایه در تأمین مالی رشد نیازمند قوی‌تر برای تقویت تقاضای داخلی شده‌اند.



